АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛДЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05.08.2016  № 81- п
с.Болдырево

	О введении на территории муниципального образования Болдыревский сельсовет
особого противопожарного режима

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области  от 04.08.2016 г № 560-п «О введении на территории Оренбургской области особого противопожарного режима» и в целях повышения уровня противопожарной  защиты объектов, расположенных на территории Болдыревского сельсовета, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, уменьшения материального ущерба от пожаров, а также обеспечения необходимых мер по организации пожаротушения:
1.Ввести особый противопожарный режим на территории  Болдыревского сельсовета с 05 августа 2016 года.
2.  Рекомендовать населению муниципального образования провести работы по уборке подворий и прилегающих к ним территорий от горючих отходов, мусора и травы.
3.Информировать население об установлении жаркой, сухой и ветреной погоды, о соблюдении мер пожарной безопасности, о необходимости иметь на территориях домовладений запасы воды в емкостях, бочках, довести до населения информацию о способах и номерах телефонов вызова пожарной охраны.
4. Организовать патрулирование территорий населенных пунктов и пожароопасных объектов.
5. Обеспечить выполнение мероприятий, исключающих возможность распространения лесных и степных пожаров на здания и сооружения населенных пунктов.
6. Приостановить проведение огневых и других пожаропасных работ предприятиями и населением на подведомственной территории.
7. Запретить сжигание мусора и других горючих материалов, разжигание костров на территории населенных пунктов, степных массивов, лесонасаждений.
8. Принимать незамедлительные меры по ликвидации горения свалок, с целью предотвращения распространения огня на жилой сектор и объекты экономики.
9. Обеспечить подготовку к возможному использованию водовозной  и землеройной техники.
10. Создать в целях пожаротушения условия для забора воды из источников наружного водоснабжения.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                            Е. И. Жданов

Разослано: администрации района, прокурору района, отделению ГПН, в места обнародования.